
36 – São Paulo, 66 (103) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 28 de maio de 2021

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para 
Avaliação de Especialista, à Clínica Ambiental Qualidade 
de Vida no Trabalho, munidos de:

* RG original com foto recente;
* Exames, Relatórios e/ou Subsídios Médicos
Os candidatos deverão comparecer 15 minutos antes 

do horário programado.
OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessá-

rios para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 
e visando garantir a segurança de todos, informamos 
que o uso da máscara facial será obrigatório e não será 
permitida a entrada e permanência de acompanhantes no 
edifício. Também não será permitida a entrada de pesso-
as com temperatura corporal acima de 37,6ºC.

Caso apresente febre ou sintomas relacionados ao 
COVID-19, favor entrar em contato através do e-mail 
seges-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para remarcação do 
agendamento. 
RF NOME ENDEREÇO DATA HORA
8829624 JUCELIA LUIZ VITAL RUA ITAPEVA, Nº 500 - BELA VISTA - 

SÃO PAULO/SP
31.05.2021 18:00

8853312 LILIANE DE OLIVEIRA 
SILVA

RUA ITAPEVA, Nº 500 - BELA VISTA - 
SÃO PAULO/SP

31.05.2021 18:00

8880263 JUAREZ DE SENA 
BEZERRA

PRAÇA CORONEL SANDOVAL DE 
FIGUEIREDO, Nº 48 - TATUAPÉ - SÃO 
PAULO/SP

01.06.2021 09:30

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
DE CARREIRAS

 TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:
CARGO PROF ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1 CLASS.

PAULA NAOMI KAWABATA 11796
HAMAITA LIMA SOARES 13253
ANA PAULA DA SILVA DIAS 13487
RENILDA MARIA DE PAULA LIMA 13499
VANIA LUCIA SILVA BALTHAZAR 13094
LAURINDA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 13566
KATIA SILENE DA FONSECA VIEIRA 13611
SUELI GALDINO DA SILVA 12824
MAELI FABIANE OLIVEIRA 13299
SANDRA REGINA DOS SANTOS CORREIA 13319
GENOVEVA FERREIRA DOS SANTOS ALVES 13364
CAROLINA DE NORONHA GALLANI DOS PRAZERES 13399
ROSANA DOS SANTOS AMORIM LIMA 13438
MARIA DO SOCORRO SILVA DE AQUINO 13449
SUZI PAULA DA SILVA COELHO 12975

CARGO PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1  CLASS.
MARILENE FERRAZ 1332
SILVIA HELENA ANTUNES VIANNA 4676
VERA FERREIRA DE JESUS 4826
PATRICIA SATICO FERREIRA MATSUO 4964
CARGO COORDENADOR PEDAGÓGICO CLASS.
FLÁVIA ROBERTA PORTO TEÓFILO 43
VERA LUCIA ANTOEJAK 280
ADRIANA QUIQUINATO 418
CHRISTIAN CARDOSO JACQUES BICCA 801
MARIA CRISTINA TELES DE OLIVEIRA 25 Lista PcD
SHEILA RIOS 26 Lista PcD
DIRLEY ADRIANO DE SOUZA 28 Lista PcD
SANDRO ROBERTO DA SILVA 49 Lista PcD
ROGERIA CUNHA 52 Lista PcD

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 747, DE 27 DE MAIO DE 
2021.

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO 
DOS CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS GESTORES

DIRETOR DE ESCOLA

RELAÇÃO DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas 
em CARÁTER DEFINITIVO, aos candidatos para o cargo de DI-
RETOR DE ESCOLA, convocados de acordo com a Convocação 
nº 17, publicada no DOC de 18/05/2021.
DIRETOR DE ESCOLA VGDEF

DRE - CAMPO LIMPO
EMEF JOSE BLOTA JUNIOR, DEP. 1

DRE - CAPELA DO SOCORRO
CEI DIRET JARDIM NOVO PARELHEIROS 1
EMEI LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO - GONZAGAO 1
EMEF PEDRO GERALDO SCHUNCK 1
EMEF ULYSSES DA SYLVEIRA GUIMARAES 1
EMEI VARGEM GRANDE I 1
EMEF VARGEM GRANDE II 1

 COMUNICADO Nº 748, DE 27 DE MAIO DE 
2021.

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO 
DOS CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS GESTORES

SUPERVISOR ESCOLAR

RELAÇÃO DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas 
em CARÁTER DEFINITIVO, aos candidatos para o cargo de 
SUPERVISOR ESCOLAR, convocados de acordo com a Convo-
cação nº 18, publicada no DOC de 18/05/2021.
SUPERVISOR ESCOLAR VGDEF

DRE - CAPELA DO SOCORRO
SUPERVISAO ESCOLAR - CS 1

 SÃO PAULO PARCERIAS
 GABINETE DO PRESIDENTE

 SÃO PAULO PARCERIAS
PROCESSO Nº 7310.2021/0000033-2
AVISO – PESQUISA DE PREÇO
A São Paulo Parcerias S.A., sociedade de economia mista 

integrante da Administração Indireta do Município de São 
Paulo, CNPJ 11.702.587/0001-05, torna público, para ciência 
dos interessados, que está realizando PESQUISA DE PREÇO 
para a contratação de empresa especializada no fornecimen-
to dos softwares Autocad, Adobe Creative Cloud, V-Ray for 
SketchUp e SketchUp Pro para o período de 12 (doze) meses. 
O Termo de Referência com as especificações da contratação 
encontra-se disponível no site da SPP. Os interessados deverão 
entrar em contato com compras@spparcerias.com.br, até o dia 
04/06/2021.

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante O candidato 
considerado inapto para o desempenho do cargo ou função 
poderá solicitar Recurso, mediante requerimento dirigido ao 
Coordenador de COGESS, devendo entrar em contato com esta 
COORDENADAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR –CO-
GESS, no prazo de 05 dias, contados da data da publicação do 
resultado do exame no Diário Oficial da Cidade - DOC, pelos 
telefones 3397-3088 ou 3397-3066, no horário de 08:00 às 
16:00 horas, para tratar de assunto referente ao exame médico 
pré-admissional para ingresso na Prefeitura do Município de 
São Paulo.
Nome RG Data
ANA PAULA MENDES DE OLIVA 2004002196380
ELIANA SANTOS DE SOUSA 304089485

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
CAROLINE LURIKO YAMAMOTO 275266473
CINTIA ARAUJO BASTOS 347145322
GISELE SANTOS GRAFT 346186493
MARIA DE FATIMA LEAL NASCIMENTO 126917589

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
COORDENADOR PEDAGOGICO
Relação de Convocados para Avaliação de Caracterização 

de Deficiência Física - Recurso
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
EDGAR ALVES DA SILVA 12363226-2 31/05/2021 15:00

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
COORDENADOR PEDAGOGICO
Relação de Candidatos Não Caracterizados como Pessoa 

com Deficiência nos termos da Lei nº 13.398/02
Nome RG Data
TATIANE GOMES ALMEIDA SIPRIANO 35.286.878-8

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Torna sem efeito a publicação de Falta , DOC de 26/05/2021 

para o candidato abaixo:
Nome RG
LUIZ GUSTAVO DE FREITAS 545736092

CONVOCAÇÃO - PERÍCIA MÉDICA - CON-
CURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS DE AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO

A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 
da Secretaria Executiva de Gestão - SEGES, considerando o 
disposto na Portaria nº 22/SEGES/2021 e o Parágrafo Único do 
Art. 5º do Decreto 60.118 de 12/03/2021, que autoriza o atendi-
mento presencial para Exames Médicos Admissionais,

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para 
comparecer 15 minutos antes do horário programado à 
Clínica Ambiental Qualidade de Vida no Trabalho - Rua 
Itapeva, 500 – Térreo, munidos de:

- RG original com foto recente;
- Exames, Relatórios e subsidios medicos solicitados.
OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessá-

rios para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 
e visando garantir a segurança de todos, informamos 
que o uso da máscara facial será obrigatório e não será 
permitida a entrada e permanência de acompanhantes no 
edifício. Também não será permitida a entrada de pesso-
as com temperatura corporal acima de 37,6ºC.

Caso apresente febre ou sintomas relacionados ao 
COVID-19, favor entrar em contato através do e-mail 
seges-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para remarcação do 
agendamento. 
NOME RF DATA HORA
LUIZ GUSTAVO DE FREITAS 545736092 01/06/2021 14:00

 CONVOCAÇÃO - RETORNO DE PERÍCIA 
MÉDICA - CONCURSO DE INGRESSO PARA PRO-
VIMENTO DE CARGOS DE AUXILIAR TÉCNICO DE 
EDUCAÇÃO

A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 
da Secretaria Executiva de Gestão - SEGES, considerando o 
disposto na Portaria nº 22/SEGES/2021 e o Parágrafo Único do 
Art. 5º do Decreto 60.118 de 12/03/2021, que autoriza o atendi-
mento presencial para Exames Médicos Admissionais,

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para 
comparecer 15 minutos antes do horário programado à 
Clínica Ambiental Qualidade de Vida no Trabalho - Rua 
Itapeva, 500 – Térreo, munidos de:

* RG original com foto recente;
* Exames, Relatórios e/ou Subsidios Médicos solici-

tados.
OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessá-

rios para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 
e visando garantir a segurança de todos, informamos 
que o uso da máscara facial será obrigatório e não será 
permitida a entrada e permanência de acompanhantes no 
edifício. Também não será permitida a entrada de pesso-
as com temperatura corporal acima de 37,6ºC.

Caso apresente febre ou sintomas relacionados ao 
COVID-19, favor entrar em contato através do e-mail 
seges-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para remarcação do 
agendamento. 
RF NOME DATA HORA
8879320 ALEXANDRE FIORINI KULAIF 01/06/2021 14:30
8880310 FLAVIA DA COSTA SOUZA 01/06/2021 14:35
8815810 FRANCISCA ALVES DA SILVA 01/06/2021 14:40
8879737 IZABEL CRISTINA DOMINGUES FERREIRA 01/06/2021 14:45
8879184 JULIANE QUINTEIRO NOVO 01/06/2021 14:50
8879818 LETICIA APARECIDA MAXIMINO ARAUJO 01/06/2021 14:55
8864047 MARCIA REGINA DOS SANTOS MONTENEGRO 31/05/2021 14:30
8574502 MARCILENE ALVES DE CASTRO 01/06/2021 15:00
8837902 MARTA ROLDAN MASTROROSA VALERY 01/06/2021 15:10
8555486 RENATA CRISTINA ANITELLI 01/06/2021 14:15

 CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVI-
MENTO DE CARGOS DE AUXILIAR TÉCNICO DE 
EDUCAÇÃO- CONVOCAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE 
ESPECIALISTA

A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 
da Secretaria Executiva de Gestão - SEGES, considerando o 
disposto na Portaria nº 22/SEGES/2021, que autoriza o atendi-
mento presencial para Exames Médicos Admissionais,

REG.FUNC. NOME DE PARA 

ONDE SE LEU:
837.545.3/1 HELMA MARIA MARTINS 

LEITE
18.02.11.060.10.00.00 18.02.11.060.17.00.00

LEIA-SE:
837.545.3/1 HELMA MARIA MARTINS 

LEITE
18.02.11.060.10.00.00 18.02.11.100.10.00.00

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA 
DO O/BRASILANDIA

QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. S í m -
bolo

A partir de

7849982/2 JOYCE MOREIRA ANSELMO NIVEL I 4 AS4 22/05/2021
7595662/2 TANIA MARIA FARIA YADOYA VASCON-

CELOS
NIVEL I 5 ANS5 06/10/2020

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA

QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

7167156/2 PATRICIA DE OLIVEIRA DE PAULO NIVEL I 5 ANS5 20/05/2021
7394365/3 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA OR-

TEGA CUNHA
NIVEL I 4 ANSM4 07/05/2021

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA
OPÇAO DE INCLUSAO NA BASE DE CONTRIBUIÇAO 

DO RPPS
Nos termos da Portaria nº 8/15 - SEMPLA, o Centro de Re-

cursos Humanos, da Secretaria Municipal de Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
Nome Reg.Func Vinc Parcela A partir
Edileuda Araujo Rodrigues 805.865.2 1 256 01/05/2021
Denise Gonçalves Borge 627.649.1 1 256 01/05/2021

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6051499/2 RUY PAULO D ELIA NUNES NIVEL IV 3 ANSM17 04/05/2021
8226679/1 DEBORA PRESMAN NIVEL I 4 ANSM4 20/05/2021

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
concedida, nos termos do art. 139 da Lei 8989/79, e na 

forma prevista no Decreto 58.225 publicado no DOC/SP de 
09/05/2018, Art 5º, Inciso I:
REG. FUNC. V NOME DUR. A PARTIR ART.
6368271 1 IDALINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 03 DIAS 19/05/2021 143
6379761 3 JOÃO PAULO BUENO 02 DIAS 17/05/2021 143
6994687 2 MONICA REIS BASTOS 02 DIAS 20/05/2021 143
7288671 1 ARLETE APARECIDA FERNANDES 01 DIA 18/05/2021 143
7902476 1 LUCIANA GONÇALVES FREITAS 01 DIA 21/05/2021 143
8001456 1 JACKSON GONÇALVES DA SILVA 01 DIA 24/05/2021 143

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC 
27/05/2021PAGINA 49

LICENÇA NOJO
ONDE SE LÊ:707.445.0/4-BRUNO MARTINEZ 
LEIA-SE:851.800.9/1-BRUNO MARTINEZ

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - CO-
MISSIONADO/CONTRATADO

Nos termos do Comunicado 01/05-DRH/SMG (Portaria 507/ 
SGP-2004, de 29/12/04), de 22/01/05, aos servidores filiados 
ao RGPS.
RF NOME DUR. A PARTIR DE ART
7267622 SILENE QUEIROZ SANTOS 04 26/05/2021 143

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF NOME CARGO EXERCÍ-

CIO
Q UA N -
TIDADE

A PARTIR DE

8069697/3 Toshihiko Goto Coordenador Programa III 2021 1 31/mai/2021
5797403/6 Sandra Shimizu Coordenador Programa II 2020 15 24/jun/2021
7433115/3 Lourival Bertolino 

da Cruz
Coordenador Programa IV 2021 10 07/jun/2021

7485468/2 Lucimeire Crema Coordenador Programa II 2021 20 07/jun/2021
7989971/5 Priscilla Silva Daloia Coordenador Programa I 2021 10 29/jun/2021
8550247/1 Valdemar Juvenal 

da Silva
Coordenador Programa II 2021 10 21/jun/2021

8594881/2 Ronaldo Nogueira 
dos Santos

Coordenador Programa IV 2021 10 07/jun/2021

8784728/2 Gabriella Karla 
Eugenia da Silva

Coordenador Programa IV 2021 15 07/jun/2021

 CONCURSOS

 GOVERNO MUNICIPAL
 SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO

RESOLVE:
I – Designar a servidora Danielle Moreira Teixeira, RF 

830.597.8/2, para gerenciar a Equipe de Fisioterapia do Hos-
pital Municipal da Mooca "Dr. Ignácio Proença de Gouvêa", a 
partir de 01/04/2021 até ulterior deliberação.

II - Ficam automaticamente revogadas quaisquer disposi-
ções em contrário.

III – Publique-se.
IV – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de 

publicação.

 HOSPITAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

CONVOCAÇÃO MÉDICA RESIDENTE
A Diretoria Técnica do Hospital Municipal Dr. Fernando 

Mauro Pires da Rocha em nome do Diretor Técnico Dr. José 
Alberto de Lima Nassif, juntamente com a coordenadora da 
COREME Dra. Maria Aparecida Rodrigues Bueno Novaes e su-
pervisão do Programa de Residência Médica em Anestesiologia, 
Drs. Ariovaldo Ferreira de Freiras/Eduardo Neves da Silva, con-
vocam a médica residente Dra. Suellen da Silva Andrade – CPF 
799.041.572-00, para se apresentar imediatamente, bem como 
se manifestar quanto suas ausências no programa de residência 
médica de Anestesiologia no referido hospital.

Reiteramos que conforme legislação do Conselho Nacional 
de Residência Médica – CNRM, todas ausências deverão ser 
compensadas.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ SOARES 
HUNGRIA

PORTARIA 048/HMJSH/2021
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Dr.José Soares 

Hungria, no uso das atribuições que lhe são conferidas, decide 
alterar a Portaria nº 11/HMJSH/2020, de 08/02/2020, pg.45 a 
qual constitui a COMISSÃO DE TRANSFUSÃO deste nosocô-
mio, modificando sua composição a saber:

COMISSÃO DE TRANSFUSÃO
Cássia Regina Sopelete Paganini (Presidente) Médico COLSAN
Ana Paula dos Santos RF:829.407.1/2
Cláudio Anastácio RF:584.260.3/2
Erondino Rigaud Filho RF:705.270.7/3
Guaracy Araujo de Oliveira RF:831.533.7/2
Katia Aparecida Pessoa Conde RF:661.073.1/1
Marcela Custodio Mendes Biologista COLSAN
Núbia Maria Corrêa dos Santos Médica CEJAM
Leonarda Santos Ferreira (Secretária) RF:878.109.5/2

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ SOARES 
HUNGRIA

PORTARIA 064/HMJSH/2021
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Dr. José Soares 

Hungria, no uso das atribuições que lhe são conferidas, decide 
alterar a Portaria nº 044/HMJSH/2021, de 10/04/2021, pg. 33, a 
qual constitui a COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS 
deste nosocômio, modificando sua composição a saber:

COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS
NOME REGISTRO CARGO/FUNÇÃO
PAULINO SALIN VASCONCELOS 637.340.2/1 PRESIDENTE
MARA APARECIDA BAILON 832.717.3/2 SECRETÁRIA
ANDREZA ALVES PEREIRA 829.344.9/2
ANA PAULA DOS SANTOS 829.407.1/2
ELLEN CRISTINA GESSE DE FREITAS 830.704.1/2
GIVALDO QUIRINO DE LIMA 878.046.3/2
JOSE OTAVIO DE FELICE JUNIOR 754.457.0/2
LAVINA APARECIDA DE OLIVEIRA 878.104.4/2
MARISSOL MARCELINO MARQUES FREITAS SANTOS 833.399.8/2
ROSANNA APARECIDA FERREIRA 834.343.8/2

 DIVISÃO DE VIGILÂNCIA DE ZOONOSES
LICENÇA NOJO DEFERIDA
Maria Aparecida Costa RF:567.397.6/2, 08 (oito) dias no 

período de 11/05/2021 a 18/05/2021, em razão do falecimento 
de sua "FILHA", conforme Certidão de Óbito nº 122580 01 55 
2021 4 00072 218 0042706-83.

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 
REDE PÚBLICA DE SAÙDE

Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8.989/79 e do Art. 
5º Inciso II do DECRETO Nº 58.225/2018.
EH Reg. Func. Nome Dur. A partir Art.
180203030000000 788.183.5/1 Eliovane Santos Silva Viegas 04 15/05/2021  143
180203030000000 784.735.1/1 Julina Amorim Conselheiro 10 18/05/2021 143
180203030000000 797.422.1/1 Rosangela Albuquerque Lima 14 21/05/2021 143

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

7194765/1 MARGARETE PREVIATO DO NASCIMEN-
TO CAMPOS PEREIRA

NIVEL II 2 AS12 10/05/2021

7194765/2 MARGARETE PREVIATO DO NASCIMEN-
TO CAMPOS PEREIRA

NIVEL I 5 AS5 09/04/2021

7768745/1 CARMEN MASTRANGELO GERMANO NIVEL I 7 AS7 20/04/2021
8222371/1 CINTIA TROMBAIOLI NERY NIVEL I 4 ANS4 07/05/2021
8226598/1 DEBORA DE CAMPOS ALMEIDA NIVEL I 4 ANSM4 21/04/2021

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº 13.748/2004 
COM ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6352162/1 LUCIANE DE OLIVEIRA NIVEL II 2 M12 08/05/2021
6592996/1 PAULO ALVES DOS SANTOS NIVEL II 2 M12 17/04/2021
7830360/1 MAURO TAKESHI TANIGUTI NIVEL I 6 M6 14/05/2021

TORNANDO SEM EFEITO
A publicação do DOC de 20/05/2021 – pag 40
OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 

DO RPPS 
Nos termos da Portaria nº 08/SEMPLA/2015, o Centro de 

Recursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publi-
car as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcelas A partir
SERGIO ROBERTO ALVES 783.021.1 1 256 01/05/2021

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
29/04/2021 - PÁGINA 39

ALTERAÇÃO DE EH
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL - DGP


		2021-05-28T00:29:18-0300




